Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэгъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
Яблоновскэкъ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр(87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» декабря 2022 г.                № 390                            пгт. Яблоновский
О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
в муниципальном образовании
«Яблоновское городское поселение» на 2018 – 2024 годы»

утвержденную постановлением Администрации МО

«Яблоновское городское поселение» № 725 от 26.12.2017г.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение», в целях благоустройства мест общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение» на 2018 – 2024 годы» утвержденную постановлением Администрации МО «Яблоновское городское поселение» № 725 от 26.12.2017г. изложив его в новой редакции, согласно приложению №1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Яблоновское городское поселение» по вопросам ЖКХ и благоустройства Концевого Р.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов
Проект внесен:

главный специалист отдела ЖКХ,
благоустройства и санитарного контроля

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                    В. В. Воронцов
Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»
по вопросам ЖКХ и благоустройства                                     Р.В. Концевой
Руководителя отдела ЖКХ,

благоустройства и санитарного контроля

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      М.А. Халаштэ
руководитель отдела муниципальной
собственности и правового обеспечения
Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                       Р.А. Берзегов
и.о. руководителя финансового отдела
Администрации муниципального образования

«Яблоновское городско поселение»                                       Н.А. Шеуджен

Приложение № 1
к постановлению Администрации МО

«Яблоновское городское поселение»

от «30» декабря 2022 г. № 390
Паспорт муниципальной программы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

	Участники программы
	 - Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

 - граждане, их объединения; заинтересованные лица; общественные организации; подрядные организации

	Цели программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

	Задачи программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

	Целевые показатели эффективности программы
	1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в отчетном году
2. Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в отчетном году

3. Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
4. Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования «Яблоновское городское поселение»)
5. Количество благоустроенных общественных территорий в отчетном году
6. Площадь благоустроенных общественных территорий в отчетном году

7. Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий
8. Объем трудового участия граждан в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий в отчетном году

	Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации – 2018 - 2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Прогнозируемый общий объем финансирования Программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение» на 2018-2024 годы» (далее – Программа) составляет 244909,53 тысяч рублей, а именно:
2018г.-23418,25 тысяч рублей

2019 г.-7310,52 тысяч рублей

2020 г.-52800,00 тысяч рублей

2021 г.-35000,00 тысяч рублей
2022г. - 115680,76 тысяч рублей

2023г. – 5300,00 тысяч рублей

2024г. - 5400,0 тысяч рублей

в т.ч. бюджет муниципального образования «Яблоновское городское поселение» – 28178,91 тыс. рублей, а именно:
2018 г.-700,00 тысяч рублей

2019 г.-573,15 тысяч рублей

2020 г.-1275,0 тысяч рублей

2021 г.-1750,0 тысяч рублей
2022г.- 13180,76 тысяч рублей

2023г.- 5 300,0 тысяч рублей

2024г.- 5 400,0 тысяч рублей